
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo Emma Castelnuovo 
www.icemmacastelnuovo.edu.it 

Via Don Primo Mazzolari, 323 – 00132 Roma (RM) tel. 0622751820 
Codice meccanografico RMIC8CS00B – C.F. 97616750580 

Peo: rmic8cs00b@istruzione.it – Pec: rmic8cs00b@pec.istruzione.it 
 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale  
per il personale scolastico” (D.M. 66/2023), 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
 

Progetto “Proiettati verso il futuro” 
Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-45150 

C.U.P.: I84D23004220006 
 
 
 
Oggetto: Decreto Incarico RUP (Art. 15 del D. Lgs 36/2023) Progetto “Proiettati verso il futuro”. 

Codice: M4C1I2.1-2023-1222-P-45150  C.U.P.: I84D23004220006 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la L. 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 275/1999, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.Lgs 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”;  

VISTO il D.I. 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

http://www.icemmacastelnuovo.edu.it/
mailto:rmic8cs00b@istruzione.it
mailto:rmic8cs00b@pec.istruzione.it




 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 
e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

VISTA la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità 
del Ministero dell’Istruzione e del Merito;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66 - Decreto di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

PRESO ATTO che dall’Allegato 1 del D.M. n. 66 del 12 aprile 2023 risulta assegnato all’Istituto Comprensivo “Emma 
Castelnuovo” un finanziamento di € 75.025,53 per la realizzazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 141549 del 07.12.2023, con la quale sono state diramate 
le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”;  

VISTO il progetto inoltrato dall’Istituto in data 28/02/2024 con codice inoltro 45150.0; 

DATO ATTO che per il progetto “Proiettati verso il futuro” è stato generato il CUP I84D23004220006 inserito in 
piattaforma FUTURA;  

VISTO l’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il Piano 
nazionale di ripresa e resilienza e rilasciato in piattaforma FUTURA con prot. n. 39454 del 03/03/2024;  

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico di Progetto per le fasi della progettazione, dell’affidamento, 
dell’esecuzione del progetto autorizzato e finanziato “Proiettati verso il futuro”;  

RITENUTO che la dott.ssa Dolores Marrone, Dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idonea a ricoprire 
l’incarico di Responsabile Unico di Progetto per le fasi della programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione 
degli interventi relativi al progetto in oggetto per il livello di inquadramento giuridico e il possesso di competenze 
professionali adeguate rispetto all’incarico in questione;  

CONSIDERATO che la Dob.ssa Dolores Marrone ha soboscribo la dichiarazione di inesistenza di cause di conflibo di 
interessi ed obblighi di astensione; 

Per tutto quanto espresso in premessa, che è parte integrante del presente provvedimento;  

DECRETA 

Di assumere, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023, l’incarico di Responsabile Unico di Progebo per la realizzazione degli 
intervend reladvi al progebo “Proiebad verso il futuro”, definito dal codice idendficadvo: M4C1I2.1-2023-1222-P-45150 
C.U.P.: I84D23004220006. L’incarico avrà durata fino al termine delle operazioni del progebo, ivi inclusa rendicontazione 
ed eventuali controlli. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
                                                                                                   Dolores MARRONE 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice   dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse  


		2024-03-18T15:43:18+0100
	DOLORES MARRONE




